
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации городского округа «Вуктыл» 

от 09 декабря 2020 г. № 12/1491  
 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ город-

ского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского окру-

га «Вуктыл» постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 

октября 2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения» изменения согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн. 

Глава муниципального образования  

городского округа «Вуктыл» - руководитель  

администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации                              

городского округа «Вуктыл» 

                                                                           от 09 декабря 2020 г. № 12/1491 

 

Изменения,  

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 

октября 2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения» 

 

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 

года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Социальное развитие и защита населения»: 

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Социальное развитие и 

защита населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее - муниципальная 

программа): 

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы  

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 — 

2022 годах составит 32 455 999,87 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» -  

10 784 984,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 14 597 732,71 рублей, за счет средств федераль-

ного бюджета Российской Федерации – 7 073 283,16 рублей, в том 

числе: 

по годам реализации: 

2017 г. – 7 605 774,31 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 2 614 

682,91 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республи-

ки Коми – 2 629 197,25 рублей, за счет средств федерального бюдже-

та Российской Федерации – 2 361 894,15 рублей; 

2018 г. – 5 511 031,18 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 2 476 

884,33 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республи-

ки Коми – 1 987 092,01 рублей, за счет средств федерального бюдже-

та Российской Федерации – 1 047 054,84 рублей; 

2019 г. – 5 615 937,90 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 2 019 

155,74 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики 

Коми – 2 614 214,49 рулей, за счет средств федерального бюджета 

Российской Федерации – 982 567,67 рублей; 

2020 г. – 5 267 515,48 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1 169 

161,02 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республи-

ки Коми – 3 085 583,96 рублей, за счет средств федерального бюдже-

та Российской Федерации – 1 012 770,50 рублей; 

2021 г. – 4 219 945,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1 253 

100,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республи-

ки Коми – 2 132 347,00 рублей, за счет средств федерального бюдже-

та Российской Федерации – 834 498,00 рублей; 

2022 г. – 4 235 796,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1 252 

000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республи-

ки Коми – 2 149 298,00 рублей, за счет средств федерального бюдже-

та Российской Федерации – 834 498,00 рублей 



»; 
2) в таблице № 2: 

а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 1 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2022 го-

дах составит 19 541 992,08 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета муниципального образования городского округа «Вук-

тыл» - 1 968 374,41 рублей, за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми – 11 656 439,61 рублей, за счет 

средств федерального бюджета Российской Федерации – 5 917 

178,06 рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2017 г. – 2 667 693,20 рублей, в том числе за счет средств бюдже-

та муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 

336 000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 1 125 904,15 рублей, за счет средств феде-

рального бюджета Российской Федерации – 1 205 789,05 рублей; 

2018 г. – 3 262 796,85 рублей, в том числе за счет средств бюдже-

та муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 

228 650,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 1 987 092,01 рублей, за счет средств феде-

рального бюджета Российской Федерации – 1 047 054,84 рублей; 

2019 г. – 3 122 587,90 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 363 

805,74 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-

лики Коми – 1 776 214,49 рублей, за счет средств федерального 

бюджета Российской Федерации – 982 567,67 рублей; 

2020 г. – 3 638 273,13 рублей, в том числе за счет средств бюдже-

та муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 

139 918,67 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 2 485 583,96 рублей, за счет средств феде-

рального бюджета Российской Федерации – 1 012 770,50 рублей; 

2021 г. – 3 416 845,00 рублей, в том числе за счет средств бюдже-

та муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 

450 000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 2 132 347,00 рублей, за счет средств феде-

рального бюджета Российской Федерации – 834 498,00 рублей; 

2022 г. – 3 433 796,00 рублей, в том числе за счет средств бюдже-

та муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 

450 000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 2 149 298,00 рублей, за счет средств феде-

рального бюджета Российской Федерации – 834 498,00 рублей 

»; 

б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы  

финансирования 

подпрограммы 2 

Общий объем финансирования  подпрограммы 2 в 2017 - 2022 годах 

составит 5 973 504,98 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 5 973 

504,98 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-

лики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета 

Российской Федерации – 0,00 рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2017 г. – 1 676 028,30 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1 676 

028,30 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-

лики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета 



Российской Федерации – 0,00 рублей; 

2018 г. – 1 823 234,33 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1 823 

234,33 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-

лики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета 

Российской Федерации – 0,00 рублей; 

2019 г. – 1 038 500,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1 038 

500,00  рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-

лики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета 

Российской Федерации – 0,00 рублей; 

2020 г. – 509 742,35 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 509 

742,35 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-

лики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета 

Российской Федерации – 0,00 рублей; 

2021 г. – 463 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета  

муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 463 

000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-

лики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета 

Российской Федерации – 0,00 рублей; 

2022 г. – 463 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 463 

000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-

лики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета 

Российской Федерации – 0,00 рублей 

»; 

3) в таблице № 6: 

а) позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции: 

« 
1. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Му-

ници-

паль-

ная 

про-

грам-

ма     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Соци

циаль-

аль-

ное 

разви-

тие и 

защи-

та 

населе

ле-

ния» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего 32455999,87 7605774,31 5511031,18 5615937,90 5267515,48 4219945,00 4235796,00 
Ответствен-

ный испол-

нитель –   

ФО 

32166959,87 7505834,31 5461031,18 5545937,90 5237515,48 4199845,00 4216796,00 

Соисполни-

тель – УО 
289040,00 99940,00 50000,00 70000,00 30000,00 20100,00 19000,00 

Соисполни-

тель - ГБУ 

РК «ЦСЗН»  
 

0,00  

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполни-

тель - ГУ РК 

«ЦЗН» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполни-

тель - 

ОКиНП 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполни-

тель – 

ОГиДХ 
  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполни-

тель - Сектор 

по СиМП     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполни-

тель — 

ЖКХиМК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполни-

тель — ОС 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполни-

тель — СРТ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Под-

про-

грам-

ма 1 

«Улуч

шение 

жи-

лищ-

ных 

усло-

вий» 

Всего 19541992,08 2667693,20 3262796,85 3122587,90 3638273,13 3416845,00 3433796,00 
ОСП 19541992,08 2667693,20 3262796,85 3122587,90 3638273,13 3416845,00 3433796,00 

3. 
 

 

Ос-

новное  
меро-

Обес-

пече-

ние 

ОСП 
 

9039733,33 956400,00 
 

1416500,00 
 

1176100,00 1996433,33 1746300,00 
 

1748000,00 



 прия-
тие 

1.1. 
 

жилы-
ми  

поме-

щени-

ями 

детей-

сирот, 

детей, 

остав-

шихся 

без 

попе-

чения 

роди-

телей,  

и лиц 

из их 

числа 

по 

дого-

ворам 

найма 

специ-

ализи-

рован-

ных 

жилых 

поме-

щений 

»; 

б) позиции 6,7 изложить в следующей редакции: 

« 
6. Под-

про-

грам-

ма 2 

«Соци

циаль-

аль-

ная 

защи-

та 

населе

ле-

ния» 

Всего 5973504,98 1676028,30 1823234,33 1038500,00 509742,35 463000,00 463000,00 

ФО 5973504,98 1676028,30 1823234,33 1038500,00 509742,35 463000,00 463000,00 

УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ГБУ РК 

«ЦСЗН» 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

7. Ос-

новное  
меро-

прия-

тие 

1.1. 

Орга-

низа-

ция и 

прове-

дение 

соци-

ально 

значи-

мых 

меро-

прия-

тий 

ФО 1730918,78 297409,00 240234,33 221766,00 391509,45 290000,00 290000,00 

ГБУ РК 

«ЦСЗН» 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

в) позицию 9 изложить в следующей редакции: 

« 
9. Основное  

меропри-

ятие 2.1. 

Оказание адрес-

ной помощи 

населению, а 

также дополни-

тельных мер 

социальной 

поддержки 

ФО 2193424,60 488089,30 710000,00 615335,30 100000,00 140000,00 140000,00 
ГБУ РК 

«ЦСЗН»  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

»; 

4) в таблице № 7: 

а) позиции 1, 2,3 изложить в следующей редакции: 

« 
1. 
 

 

Муни-

ципаль

паль-

ная 

про-

грамма      
 

«Соци-

альное 

разви-

тие и 

защита 

насе-

ления» 

Всего, в том 

числе:         
32455999,87 7605774,31 5511031,18 5615937,90 5267515,48 4219945,00 4235796,00 

Бюджет муни-

ципального 

образования 

городского 

округа «Вук-

тыл», из них за 

счет средств: 

32455999,87 7605774,31 5511031,18 5615937,90 5267515,48 4219945,00 4235796,00 

федерального  

бюджета Рос-

сийской Феде-

рации 

7073283,16 2361894,15 1047054,84 982567,67 1012770,50 834498,00 834498,00 



республикан-

ского бюджета 

Республики 

Коми 

14597732,71 2629197,25 1987092,01 2614214,49 3085583,96 2132347,00 2149298,00 

Юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей 

доход деятель-

ности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
 

 

 

 

 

 

 

Подпро

про-

грамма 

1 
 

 

 

 

 

 

«Улуч

шение 

жилищ

лищ-

ных 

усло-

вий» 
 

 

 

Всего, в том 

числе:         
19541992,08 2667693,20 3262796,85 3122587,90 3638273,13 3416845,00 3433796,00 

Бюджет муни-

ципального 

образования 

городского 

округа «Вук-

тыл», из них за 

счет средств: 

19541992,08 2667693,20 3262796,85 3122587,90 3638273,13 3416845,00 3433796,00 

федерального  

бюджета Рос-

сийской Феде-

рации 

5917178,06 1205789,05 1047054,84 982567,67 1012770,50 834498,00 834498,00 

республикан-

ского бюджета 

Республики 

Коми 

11656439,61 1125904,15 1987092,01 1776214,49 2485583,96 2132347,00 2149298,00 

Юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей 

доход деятель-

ности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 
 

 

 

 

Основ-

ное  
меро-

приятие 

1.1. 
 

 

 

 

 

Обес-

печение 

жилы-

ми  

поме-

щения-

ми 

детей-

сирот, 

детей, 

остав-

шихся 

без 

попе-

чения 

родите-

лей,  и 

лиц из 

их 

числа 

по 

догово-

рам 

найма  
специа-

лизиро-

ванных 

жилых 

поме-

щений 

Всего, в том 

числе:         
9039733,33 956400,00 1416500,00 1176100,00 1996433,33 1746300,00 1748000,00 

Бюджет муни-

ципального 

образования 

городского 

округа «Вук-

тыл», из них за 

счет средств: 

9039733,33 956400,00 1416500,00 1176100,00 1996433,33 
 

1746300,00 1748000,00 

федерального  

бюджета Рос-

сийской Феде-

рации 

250500,00 250500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан-

ского бюджета 

Республики 

Коми 

8789233,33 705900,00 1416500,00 1176100,00 1996433,33 1746300,00 1748000,00 

Юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей 

доход деятель-

ности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

б) позиции 6, 7 изложить в следующей редакции: 

« 
6. Подпро

про-

грамма 

2 
 

 

 

«Соци-

альная 

защита 

насе-

ления» 
 

 

Всего, в том 

числе:         
5973504,98 1676028,30 1823234,33 1038500,00 509742,35 463000,00 463000,00 

Бюджет му-

ниципального 

образования 

городского 

округа «Вук-

тыл», из них 

за счет 

средств: 

5973504,98 1676028,30 1823234,33 1038500,00 509742,35 463000,00 463000,00 

федерального  

бюджета 

Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан-

ского бюдже-

та Республи-

ки Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 



Юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей 

доход дея-

тельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Основ-

ное  
меро-

приятие 

1.1. 

Орга-

низация 

и про-

ведение 

соци-

ально 

значи-

мых 

меро-

прия-

тий 

Всего, в том 

числе:         
1730685,88 297409,00 240234,33 221766,00 391276,55 290000,00 290000,00 

Бюджет му-

ниципального 

образования 

городского 

округа «Вук-

тыл», из них 

за счет 

средств: 

1730685,88 297409,00 240234,33 221766,00 
 

391276,55 290000,00 290000,00 

федерального  

бюджета 

Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан-

ского бюдже-

та Республи-

ки Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей 

доход дея-

тельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

в) позицию 9 изложить в следующей редакции: 

« 
9. Основное  

меропри-

ятие 2.1. 

Оказание 

адресной 

помощи 

населе-

нию, а 

также 

дополни-

тельных 

мер со-

циальной 

под-

держки 

Всего, в том 

числе:         
2193424,60 488089,30 710000,00 615335,30 100000,00 140000,00 140000,00 

Бюджет муни-

ципального 

образования 

городского 

округа «Вук-

тыл», из них за 

счет средств: 

2193424,60 488089,30 710000,00 615335,30 100000,00 140000,00 140000,00 

федерального  

бюджета Рос-

сийской Феде-

рации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан-

ского бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей 

доход деятель-

ности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 


